
 

CITTA’ DI CARIGNANO 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA AMMINISTRATIVA LEGALE 
LAVORO SPORT 

 
N.  121  del  25/10/2024 

 
Reg. Gen.  N.  520  del  25/10/2024 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DI BANDO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
COPERTURA DI DUE POSTI DI FUNZIONARIO TECNICO RISERVATI AL 
PERSONALE DIPENDENTE DI RUOLO IN SERVIZIO PRESSO UNA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS. 
30.03.2001, N. 165 - CON POSSIBILITA' DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 Richiamati: 
 l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii 
 la deliberazione della giunta comunale n° 150    del 24/10/2024  con la quale è stato 

modificato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione” alla sezione III, Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026 prevedendo due assunzioni 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione a tempo pieno ed 
indeterminato procedendo alle comunicazioni di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 
165/2001, contestualmente a bandire apposita procedura di mobilità volontaria; 

 Dato atto che questo ente; 
Visti: 

 il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali; 

 il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati 
personali"; 

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e la Legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
 il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 

2021, n. 113 in materia di procedure selettive; 

      COMUNE DI CARIGNANO - Prot 0018943 del 28/10/2024 Tit III Cl 1 Fasc Registro Protocollo Numero 0043619 Data 29/10/2024 Des: Uff. UFFICIO MESSI



 il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, 
che ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
Vista la circolare n.1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento della Funzione Pubblica pubblicata in data 07.01.2022 recante 
chiarimenti in materia di “Piattaforma Unica di Reclutamento” di cui all’art.35 ter del 
d.Lgs 165/2001, inserito dal DL 30 aprile 2022, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge n. 79/2022 

Visto il vigente CCNL Comparto Funzione Pubblica 2019-2021 del 16/11/2022; 
Atteso che in data 24/10/2024 è stata inviata la comunicazione obbligatoria 

preventiva di cui all’art.34 bis del d.Lgs 165/2001 alla Regione Piemonte; 
Ritenuto, pertanto, di dover attivare la relativa procedura di mobilità esterna per la 

copertura dei posti in oggetto; 
Visto l’allegato Avviso di mobilità volontaria esterna; 
Visto l’art.30 comma 1-quater del D.Lgs 165/2001, il quale dispone che ai fini 

dell’avvio di procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il 
relativo Avviso in una apposita sezione del Portale Unico di Reclutamento di cui al 
successivo art.35-ter; 

 
Dato atto che la presente procedura è subordinata all’esito negativo delle procedure 

di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165 del 2001 
 

DETERMINA 
 

Di indire avviso di mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del 
D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 2 posti di Funzionario Tecnico a 
tempo pieno e indeterminato, appartenenti all’Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione; 

Di disporre la pubblicazione del presente Avviso di Mobilità nel sito istituzionale 
del Comune all’indirizzo www.comune.carignano.to.it – Amministrazione Trasparente 
- sezione bandi e concorsi e nell’apposita sezione del Portale del Reclutamento “InPa” 
disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 
MERLO CLAUDIA 

      COMUNE DI CARIGNANO - Prot 0018943 del 28/10/2024 Tit III Cl 1 Fasc Registro Protocollo Numero 0043619 Data 29/10/2024 Des: Uff. UFFICIO MESSI


